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شناسایی مخاطرات محله با جلب مشارکت شهروندان 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر جلب مشارکت شهروندان 
و حساس سازی آنان نسبت به مقوله مدیریت بحران و آسیب پذیری شهر و محل 
زندگی و راه‌های برون رفت از شرایط نامطلوب تاکید کرد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، رضا کرمی محمدی ضمن تبریک 
به برگزیدگان نخستین مسابقه مخاطرات شناسی محله که با هدف حساس سازی 
شهروندان نسبت به مخاطرات محتملی که در محل کار و زندگی در معرض آن 
قرار دارند طراحی شده بود، تصریح کرد: این مسابقه با هدف امکان ایجاد تعامل 
دوسویه میان نهادهای عمومی و شهروندان و جلب مشارکت شهروندان و حساس 
سازی آنان نسبت به مقوله مدیریت بحران و آسیب پذیری شهر برگزار شد.کرمی 
محمدی خاطرنشان کرد: باید زمینه مشارکت مردم در مدیریت بحران فراهم شود 
و یکی از اقدامات در این راستا برگزاری جشنواره‌ها و مسابقات مختلف است تا 
نگاه به مدیریت بحران به داخل خانواده‌ها و محلات برود؛ اقدامی که نتایج مثبتی 
هم داشته است و از این طریق جلب مشارکت شهروندان تحقق بیشتری می یابد .

 مرکز زباله اوشان تا پایان مدیریت شهری پنجم 
جابه‌جا می‌شود

 مکان جدیدی برای انتقال مرکز زباله اوشان جانمایی شده که تا پایان دوره 
مدیریت شهری پنجم انتقال آن انجام می شود.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه یک سید حمید موسوی شهردار این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار کرد: 
منتفی شدن انتقال مرکز زباله اوشان به سوهانک و بوستان یاس فاطمی سبب شد 
مدیریت شهری منطقه یک، برای حل مشکل ساکنان محله اوشان، مکان جدیدی 
را برای انتقال این مرکز در نظر بگیرد.شهردار منطقه یک افزود: مرکز زباله اوشان 
یکی از مشکلات محله اوشان است و آلودگی و بوی بد آن ساکنان اطراف را به ویژه 
در ایام گرم سال آزار می دهد. بر همین اساس و برای اجرای مطالبات شهروندان 
قرار بود در سالهای گذشته مرکز زباله اوشان به ارتفاعات سوهانک منتقل شود که 
به دلیل موضوعات نظامی و مشکلاتی که در اراضی شرقی وجود داشت این طرح 
متوقف شد.او افزود: در گام دوم بخشی از اراضی مجاور بوستان یاس فاطمی برای 
انتقال مرکز زبال اوشان در نظر گرفته شد که به واسطه مشکلات و ملاحظاتی 
که سازمان بوستانها مطرح کرد، انجام این کار نیز میسر نشد.موسوی عنوان کرد: 
محل جدید در نظر گرفته شده مرکزی بود که در گذشته به طور موقت از آن به 
عنوان مرکز زباله استفاده می شد و مدتها متروکه شده بود که تصمیم به احیای 
آن گرفته شد.همچنین مکان جدید مشکلات دو مکان قبلی را ندارد. از آنجا که 
در دو پروژه قبلی مخالفت‌ها باعث جلوگیری از انجام کار شد تا رسیدن به مرحله 
نهایی از ذکر نام آن صرف نظر می کنیم.گفتنی است مرکز زباله اوشان در خیابان 
شهید مژدی به دلیل واقع شدن در بافت مسکونی مزاحمت‌هایی برای اهالی ایجاد 

می کند و ساکنان این محله خواستار انتقال آن به مکانی دیگر هستند.

مسیر دوچرخه به  بلوار مرزداران  رسید
معاون فنی و عمران منطقه2 گفت:عملیات احداث مسیر پیاده ودوچرخه سواری 
در بلوار مرزداران آغاز شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2، محمد رضا 
کرمی،معاون فنی و عمران منطقه با اشاره به اجرای عملیات زیرساختی مسیر 
دوچرخه سواری در این منطقه گفت: درراستای سیاست‌های مدیریت شهری 
برای  توسعه شهر انسان محور، طرح احداث 43 کیلومتر پیاده روسازی ومسیر 
دوچرخه  در معابراصلی منطقه در دستور کار قرار گرفت.کرمی با اشاره به اینکه 
احداث40 کیلومترمسیر دوچرخه در برنامه سال 1400 پیش بینی شده است، 
گفت: طرح احداث مسیر دو چرخه سواری در بلوار دادمان حد فاصل فرحزادی تا 
پاکنژاد،پاکنژاد تا خوردین، خیابان ایران زمین ، بزرگراه جلال آل احمد حد فاصل 
اشرفی اصفهانی تا بزرگراه یادگار امام)ره( بزرگراه چمران حدفاصل میدان توحید 
تا باقرخان، خیابان شهرآرا، بلوار خوردین حد فاصل دادمان تا میدان صنعت،بلوار 
تیموری و…. اجرایی شده است.به گفته معاون فنی و عمران شهرداری منطقه2 

درحال حاضر عملیات احداث مسیر دوچرخه در بلوار مرزداران آغاز شده است.

اخبار کوتاه

هشدار درباره افزایش کودکان استثنایی
سید مهدی داودی

کمبودهای فرهنگی، اقتصادی و زیست محیطی، اثرات مهلک و جبران‌ناپذیری 
دارد که شاید بتوان »افزایش آمار نوزادان و کودکان مبتلا به معلولیت‌های ذهنی، 
جسمی و عاطفی« را هم در زمره این آثار دانست. تمام مسائل مربوط به کودکان 
از شکل‌گیری جنین تا رسیدن به دوران بلوغ، اسلوب خاصی دارد و ضعف در هر 
کدام از مراحل، خصوصا مراحل اولیه، آسیب‌های فراوان و غیرقابل جبرانی در پی 
دارد. کودکان استثنایی، کودکانی هستند که به عللی »رشد« در آن‌ها متوقف شده 
است؛ بر‌خلاف کودکانی که رشد عادی داشته‌اند و اگر شرایط مهیا شود با افزایش 

سن باهوش‌تر هم خواهند شد.
اشتباهات مدیریتی باعث شده کماکان مناطق محروم بسیاری در کشور وجود 
داشته‌باشد و حتی در شهرها و کلانشهر‌ها هم؛ مناطقی در فقر شدید به سر ببرند؛ 
از جمله کمبودهای علمی، فرهنگی، اجتماعی و زیر‌ساختی. در این مناطق به دلیل 
ضعف فرهنگی و مالی؛ دختران را بسیار زود به خانه شوهر می‌فرستند و عمدتا نیز 
زود بچه‌دار می‌شوند و به دلیل سن پایین مادران، و همچنین ضعفهای فرهنگی و 
...، کودکان نارس به دنیا می‌آورند و برخی از این کودکان نقائص مادرزادی دارند. 
اگر هم در حین زایمان، سر جنین و لگن مادر تناسب نداشته‌ باشند و تجهیزات 
لازم برای سزارین وجود نداشته باشد، مغز جنین به دلیل تاخیر افتادن در حین 
عبور از لگن و مجرای زایمانی صدمه می‌بیند و باعث عقب‌ماندگی‌های ذهنی و 

دیگر اختلالات روانی می‌شود.
کمبود تغذیه هم باعث آسیب‌های ذهنی و جسمی می‌شود. مادر باید در دوران 
بارداری ویتامین‌های لازم را به جنین برساند و پس از تولد هم خصوصا در 
هفته‌های اول تغذیه درستی داشته‌باشد تا کودک را به خوبی تامین کند اما در 
غیر این صورت خصوصا اگر تا شش ماهگی، کودک تغذیه خوبی نداشته‌باشد رشد 
ذهنی و جسمیش دچار اختلال شدید می‌شود. اما به‌طور کلی اگر در زمان بارداری 
نتواند تغذیه مناسبی داشته‌باشد، کودک با نواقص ذهنی و جسمی به دنیا می‌آید و 

محیط ناسالم و کمبود امکانات اولیه صرفا وضع او را بدتر می‌کند.
مشکلات مالی و اقتصادی نیز استرس را هم در والدین بالا می‌برد. استرس باعث 
تولد زودرس، سقط جنین و همچنین تولد کودک ناقص می‌شود. کودکانی که 
زودتر از موعد مقرر متولد شوند عمدتا دچار آسیب‌های ذهنی و جسمی‌ می‌شوند. 
خیلی‌ها برای فرار از استرس و مشکلات به سراغ دخانیات و الکل می‌روند و 
کودکانی که پدر و مادرشان در این وضعیت دارای فرزند می شوند به دلایل 
مادرزادی، محیطی و خانوادگی دچار عقب‌ماندگی‌های مختلف ‌می‌شوند. مادرانی 
که در حین بارداری الکل بسیاری می‌نوشند، چون خون آلوده وارد جنین می‌شود 
به جنین آسیب‌های بیوشیمیایی بسیاری می‌زنند و در موارد بسیاری کودکشان 
بعد از تولد فوت می‌کند و اگر هم فوت نکنند اکثرا مبتلا به عقب‌ماندگی ذهنی، 
اختلال در رشد جسم و تغییر شکل اعضای بدن خصوصا صورت، جمجمه و 
اختلالات قلبی و حرکتی به‌طور مادرزادی می‌شوند. مشکلات شدید اقتصادی 
همچنین موجب بروز مسائلی همچون تن‌فروشی شده که بیماری‌های ناشی از 
آن از جمله بیماری‌های مقاربتی باعث بروز مشکلاتی نظیر نارسایی هوشی و 
عقلی، ناهنجاری‌های حسی و حرکتی مثل صرع، نابینایی و اختلال در قلب جنین  

می‌شود. 
آسیب به طبیعت و نابودی منابع مالی و محرک‌های طبیعی نیز به کودک آسیب 
می‌زند. کودکان در صورتی رشدشان ادامه پیدا می‌کند که به وسیله محرک‌هایی 
مثل حضور والدین، محیط سالم، امکانات بازی و برای کودکان روستایی، طبیعت 
و حیوانات در کنار محرک‌هایی که ذکر شد مهیا باشد. محرک‌ها باعث رشد و 
تقویت ذهن، افزایش مهارت‌ها، جلوگیری از اختلالات جسمی و ذهنی و در یک 
کلام ادامه پیدا کردن رشد کودک می‌شود. از بین رفتن محرک‌های طبیعت باعث 
مشکلات بسیاری برای کودکان روستانشین می‌شود و مشکلات مالی باعث ناتوانی 
والدین در تهیه محیطی غنی می‌شود. همچنین در زمان مشکلات شدید مالی، 
مادران هم مشغول کار می‌شوند و اگر در ماه‌های اولیه تولد نوزاد به خوبی نتواند 
پیش او باشد، کودک دچار اختلالات شخصیتی، نارسایی ذهنی و ناسازگاری‌های 

اجتماعی می‌شود.
باید بدانیم که دولت از ملت تشکیل می‌شود و اگر خودشناسی و خودسازی را 
سرلوحه خود قرار ندهیم، مشکلات مدیریتی در هر سطحی حل نمی‌شود. همه 
چیز به همدیگر مرتبط است و در مراحل حساس اگر تصمیم اشتباهی گرفته‌ شود 
نتایج منفی آن شامل حال همه می‌شود. کودکان آسیب‌پذیرترین قشر جامعه 
هستند و اگر به هر معلولیتی دچار شوند، باتوجه به ضعف زیرساخت‌ها و ضعف 
فرهنگی، زندگیشان تباه می‌شود و ما را ملزم می‌کند که با شناخت دقیق خود و 

اوضاع، بهترین تصمیم را بگیریم.

یادداشت
عضو کمیته علمی کووید-۱۹ تشریح کرد

جزئیات جهش »لامبدا« کرونا 

استاندار تهران خبر داد

جامعه دیگر کشش محدودیت‌ها را ندارد

۱تا ۵ سال؛ »طول مدت ازدواج« اغلب طلاق‌ها در سال ۹۹ 

موافقت با افزايش 500 ميليارد توماني اوراق سال 1400 مترو تهران

اخراج ۱۴۰ استاد پیام نور

برخی افراد با معدل ۱۱ و ۱۲ عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور شده‌ بودند

عضو کمیته علمی کووید-۱۹ ضمن ارائه توضیحاتی 
درباره جهش جدید ویروس کرونا، در عین حال شرایط 
کرونا در کشور را ارزیابی کرد.دکتر سیدعلیرضا ناجی 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جهش جدید ویروس کرونا 
تحت عنوان »لامبدا«، گفت: این جهش ابتدا در کشور 
پرو شناسایی شد و اکنون در بیش از ۳۰ کشور شناسایی 
شده است. این جهش دارای موتاسیون‌های متعددی 
است که خصوصبات زیادی دارد. به نظر می‌رسد میزان 
انتقال ویروس افزایش پیدا کرده است. کشور پرو سیستم 
بهداشتی درمانی مناسبی ندارد و واکسیناسیون خاصی 
هم انجام نداده است و بیشترین میزان کشته شدگان را 
در هر یک میلیون نفر جمعیتش دارد که بالاترین است 
و در این زمینه ضعیف عمل کرده است.وی افزود: این 
واریانت در کشور پرو به وجود آمد البته هنوز سازمان 
جهانی بهداشت جهش لامبدا را به عنوان واریانت مورد 
نگرانی طبقه‌بندی نکرده است ولی این جهش جزو 
واریانت‌هایی است که باید مورد توجه زیاد قرار گیرد.

ناجی درباره خصوصیات جهش لامبدا، تصریح کرد: به 
نظر می‌رسد انتقال بیماری افزایش یافته و همچنین 
میزان گریز از سیستم ایمنی در این جهش افزایش یافته 
است. از طرفی حذف‌های متعددی که در ژنوم آن رخ 
داده است، ما را در شناسایی ویروس با روش‌های متداول 
نگران کرده است؛ به طوری که در ابتدا در کشور پرو 
هم نمی‌توانستند آن را به خوبی شناسایی کنند. البته 
باید منتظر باشیم تا اطلاعات بیشتری از این جهش به 
دست آید که ببینیم آیا به اندازه سویه دلتا می‌تواند 
خطر آفرین باشد با خیر. با خصوصیاتی که فعلا از آن 
می‌دانیم به نظر می‌رسد بتوان آن را کاندیدای واریانت 
مورد خطر قرار داد.ناجی گفت: برای تصویرسازی درباره 
علائم این جهش باید صبر کنیم اما در هر صورت همه 
واریانت‌ها علائمی بیشتر از چیزی که تاکنون شنیدیم، 
ندارند.وی درباره اینکه آیا جهش لامبدا به ایران رسیده 
یا خیر؟، تاکید کرد: بر اساس صحبت یکی از مسئولین 
در دانشگاه علوم پزشکی گیلان شبهه‌ای به وجود آمده 
بود، اما ما گزارش رسمی از وجود این واریانت در ایران 

نداریم البته بعید هم نیست به ایران هم برسد چون بعد از 
پرو در بیش از ۳۰ کشور دیگر شناسایی شده است. مهم 
این است که ما راه مبارزه استاندارد با ویروس را فارغ از 
نوع جهش دنبال کنیم.این ویروس شناس همچنین در 
ادامه صحبت‌هایش درباره پیش بینی شرایط ویروس در 
کشور در روزهای آتی، بیان کرد: در روزهای آتی با توجه 
به چیزهایی که می‌بینیم و با توجه به اینکه رعایت‌ها 
خوب نیست، احتمالا افزایشی در تعداد کشته شدگان 
خواهیم داشت و فکر می‌کنم تا مدت‌ها درگیر موج پنجم 
هستیم؛ چون سویه دلتا بسیار انتقال پذیر است و ما هم 
در قبال آن تصمیمات چندان قوی و مناسبی نمی‌گیریم. 
رنگ‌بندی شهرهای قرمز را اعلام کردیم ولی هیچ ظاهری 
از قرمز بودن شهرها وجود ندارد و این یعنی ما نقض 
غرض می‌کنیم و رفت و آمدهای مردم ادامه می‌یابد. فکر 
نمی‌کنم با این رفتارها و مسافرت‌هایی که این چند روز 
دیدیم، آینده مناسبی داشته باشیم.وی افزود: فکر می‌کنم 
هنوز به قله پیک پنجم نرسیدیم و شاید در نزدیکی آن 
باشیم؛ به هر صورت همه این‌ها بستگی به این دارد که 

اطلاعات دقیق در دسترس داشته باشیم و این در حالی 
است که رفتارهای ما هم می‌تواند در شرایط موثر باشد.

ناجی گفت: تقاضا دارم وقتی شرایط قرمز اعلام می‌شود 
نظارت بر این شرایط هم کامل انجام شود. در شرایط قرمز 
کرونایی چرا باید مراکز خرید و رستوران‌ها باز باشند؟ با 
عدم نظارت خلاصی مناسبی از پیک نخواهیم داشت و 

فشار فراوانی به کادر درمان وارد می‌شود.
افزایش دوباره قربانیان کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در یک شبانه روز 
۳۲۲ بیمار کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۴ مردادماه، ۸ میلیون و 
۱۴۱ هزار و ۸۵۲ نفر دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون 
و ۴۲۶ هزار و ۶۹۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۰ میلیون و 
۵۶۸ هزار و ۵۴۹ دُز رسید.وزارت بهداشت همچنین تاکید 
کرده است که افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما 
در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام و پس از دریافت 

پیامک نوبت دهی، به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند.
از روز سوم  تا روز ۴ مردادماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۳۱ هزار و ۸۱۴ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۵۶۶ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به سه میلیون و ۷۲۳ هزار و ۲۴۶ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۳۲۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۹ 
هزار و ۱۲۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۴ مردادماه، سه 
میلیون و ۲۷۴ هزار و ۳۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.چهار هزار و ۹۸۲ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۴ مردادماه، ۲۵ 
میلیون و ۶۰۱ هزار و ۲۲۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.
 آغاز تزریق واکسن به معلمان

 در روز عید غدیر خم
رئیس مرکز مدیریت شبکه بهداشت وزارت بهداشت گفت: 
مهماندارهای قطار و هواپیما در دسته شغلی وسایل حمل و 
نقل زمینی، ریلی و هوایی قرار دارند که در مرداد ماه واکسن 
دریافت خواهند کرد.جعفر صادق تبریزی در گفت‌‌وگو با 
ایلنا، با اشاره به زمان واکسیناسیون گروه مشاغل حساس 
بیان کرد: طبق برنامه ریزی که داشتیم، تزریق واکسن 
کووید-۱۹ گروه‌های شغلی حساس برای مرداد ماه 
پیش‌بینی شده است و الان برای ۹ گروه شغلی حساس در 
حال برنامه‌ریزی هستیم و انشاالله واکسیناسیون معلمان در 
روز پنجشنبه مصادف با عید سعید غدیر خم شروع می‌شود 
و گروه‌های شغلی دیگر هم ادامه می‌یابد.وی ادامه داد: 
برای هر گروه شغلی یک رابط تعیین شده است تا آن رابط 
هماهنگی‌های لازم را با مدیران مربوطه در سازمان‌های 
ذیربط انجام دهد، بنابراین بر اساس اولویت بندی که شده، 
مرداد ماه تمام گروه‌‌های شغلی حساس تزریقشان شروع 
می‌شود.تبریزی افزود: بعد از اتمام این ۹ گروه حساس، 
گروه‌های دیگر شامل خبرنگار‌ان، دانشگاهیان، رانندگان 

تاکسی و اتوبوس و ...واکسینه می‌شوند.

محسنی بندپی با اعام اینکه جامعه دیگر کشش 
محدودیت‌ها را ندارد گفت: از اصناف می‌خواهیم که 
برای بهبود شرایط همکاری کنند.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، انوشیروان محسنی بند پی استاندار 
تهران در جلسه ستاد مدیریت و مقابله با ویروس کرونا 
استان تهران اظهار کرد:گزارشات نشان دهنده این است 
که در وضعیت خوبی قرار نداریم و با ۹ هزار و ۳۰۰ 
بیمار بستری شده در بیمارستان‌ها در شرایط خاص 

که مشکلات خاصی هم به وجود آورده مواجه ایم.وی 
ادامه داد: تخت‌های بیمارستان‌ها را با کمک گرفتن از 
تامین اجتماعی، نیرو‌های مسلح و بخش‌های دانشگاهی 
می‌توانیم تا ۱۱ هزار تخت افزایش دهیم. کلینیک‌های 
سرپایی هم می‌توانند ظرفیت خود را تا دو برابر افزایش 
دهند. حداقل تا یک هفته یا ده روز آینده این شرایط 
ماندگار است و اگر مدیریت نشود مشکل آفرین می‌شود.

وی افزود: یکی از مسائل دیگر مشکلات مالی است. در 

رابطه با واکسیناسیون قرار این بود تا زمانی که واکسن 
یک گروه سنی تزریق نشده، بقیه شروع به تزریق نشوند، 
ولی این موضوع انجام نشد و گروه‌های جدید قبل از پایان 
گروه قبلی ثبت نام کردند و از وزارت بهداشت می‌خواهیم 
ادمین سایت نوبت دهی به خود دانشگاه‌ها واگذار شود. 
بیشترین ابتکار‌ها و اقدامات توسط خود استان بوده و این 
کار هم می‌تواند از طریق خود استان و دانشگاه انجام 
شود.محسنی بندپی گفت: دیگر جامعه کشش محدودیت 

را ندارد و تاق اصناف و دستگاه‌های مربوطه اماکنی که 
پروتکلها را رعایت نمی‌کنند به استانداری معرفی کنند و 
خودشان با ما همکاری کنند و می‌خواهیم سهمیه استان 
تهران از واکسن‌هایی که وارد شده مشخص شود. ۱۷ 
درصد جمعیت کشور در استان تهران است و استان تهران 
هم یکی از پنج استان سالمند در کشور است و رابطه 
معنی داری بین تزریق واکسن و کاهش مرگ و میر وجود 

دارد و باید در دستور کار قرار بگیرد.

طبق آمار منتشره مرکز آمار ایران، ۱۱ هزار 
و ۷۱۵ طلاق با طول مدت ازدواج کمتر از 
یک سال طی سال گذشته به ثبت رسیده 
این در حالیست که طول مدت ازدواج بیشتر 
طلاق‌های ثبت شده در سال گذشته تنها 
بین یک تا پنج سال بوده است.به گزارش 
ایسنا، مطابق با »گزارش وضعیت اجتماعی 
و فرهنگی ایران پاییز ۹۹« مرکز آمار ایران، 
گرچه تعداد رویدادهای ازدواج از ۵۳۳ هزار 
و ۱۷۴ رویداد در سال ۹۸ و با افزایش 
۴.۴ درصدی به ۵۵۶ هزار و ۷۳۱ در سال 
۹۹ رسیده است اما در عین حال تعداد 
رویدادهای طلاق ثبت شده در سال گذشته 
نیز با ۳.۶ درصد افزایش نسبت به سال ۹۸ 

از ۱۷۶ هزار و ۸۱۴ به ۱۸۳ هزار و ۱۹۳ 
رویداد طلاق در سال ۹۹ رسیده است. در 
سال ۹۹ طول مدت ازدواج ۱۱ هزار و ۷۱۵ 
طلاق ثبت شده کمتر از یک سال و طول 
مدت ازدواج ۵۱ هزار و ۲۷۰ رویداد طلاق 
ثبت شده بین یک تا پنج سال بوده است. از 
سوی دیگر ۷۸۰۹ رویداد طلاق نیز با طول 
مدت ازدواج بالغ بر ۲۹ سال در سال ۹۹ 
به ثبت رسیده است.همچنین آنچه از آمارها 
بر می‌آید این است که طول مدت ازدواج 
بیشتر طلاق‌های ثبت شده در سال ۹۹ بین 
یک تا پنج سال بوده است؛ یعنی در اغلب 
موارد تنها  یک تا پنج سال کامل از زمان 
رخداد رویداد ازدواج گذشته بوده است که 

در نهایت این ازدواج‌ها به طلاق ختم شده 
اند.با وجود اینکه بیشترین طلاق‌های ثبت 
شده در سال ۹۹ به طول مدت ازدواج یک 
تا پنج سال معطوف می شود اما در قیاس با 
سال ۹۸ آمار طلاقهای با طول مدت ازدواج 
کمتر از یک سال و یک تا پنج سال در سال 
۹۹ با کاهش هفت و ۲ درصدی مواجه بوده 
و در عین حال طی سال ۹۹ آمار طلاقهای 
با طول مدت ازدواج پنج تا بیش از ۲۹ سال 
در قیاس با سال ۹۸ افزایش داشته است.بر 
اساس گزارش یاد شده، طول مدت ازدواج 
طلاق‌های ثبت شده در سال ۹۹ از بیشترین 
به کمترین یک تا پنج سال، پنج تا ۱۰ سال، 
۱۰ تا ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۰ سال، کمتر از 

یک سال و سپس ۲۰ تا ۲۵ سال، بیش از 
۲۹ سال و ۲۵ تا ۲۹ سال است.همچنین 
میانگین طول مدت ازدواج قبل از اولین 
طلاق نیز در ۹ ماهه نخست سال گذشته 
)۹۹(،  ۱۰ سال بوده است.از سوی دیگر آمار 
رویداد طلاق بهار و تابستان ۹۹ درج شده 
در »گزارش وضعیت اجتماعی و فرهنگی 
ایران پاییز ۹۹« نسبت به آمار اعلام شده در 
گزارشات پیشین مرکز آمار، افزایش داشته 
که علت آن بر اساس اعام مرکز آمار و به 
گفته سازمان ثبت احوال، این است که طبق 
مصوبه کمیته بخشی جمعیت کمیسیون 
تخصصی شورای عالی آمار، سازمان ثبت 
احوال کشور تا زمان کاهش فاصله رخداد تا 

ثبت رویدادهای ازدواج و طلاق وفق بند ۲۶۱ 
اصول و توصیه‌هایی برای نظام آمار حیاتی 
)سازمان ملل متحد، ۲۰۱۳( اقدام به بازبینی 
)revise( شمار رویدادها می کند.بنابراین در 
مجموع مطابق با آخرین گزارش این مرکز و 
با توجه به اینکه آمار طلاق مربوط به زمستان 
۹۹ هنوز منتشر نشده است و امکان افزایش 
این آمار وجود دارد؛ طی ۹ ماهه نخست سال 
۹۹، تعداد ۱۳۲ هزار و ۳۱۲ رویداد طلاق 
ثبت شده است که از این بین طول مدت 
ازدواج برای ۸۴۸۶ رویداد کمتر از یک سال، 
۳۷ هزار و ۲۲۳ رویداد بین یک تا پنج سال 
و ۵۵۴۷ رویداد طلاق بالغ بر ۲۹ سال بوده 

است.

با تاييد اعضاي دو كميسيون حمل و نقل و ترافكي و 
برنامه و بودجه و تصويب در صحن شوراي اسلامي شهر 
تهران، اوراق مشاركت سال 1400 شبكه مترو پايتخت 
از 2300 ميليارد تومان به 2800 ميليارد تومان افزايش 

يافت.
به گزارش روابط عمومي و امور بين‌الملل شركت راه‌آهن 
شهري تهران و حومه )مترو( علي امام مديرعامل 
شركت مترو در اين رابطه گفت: در قانون بودجه 
مصوب سال 1400 شهرداري تهران، انتشار 3 هزار 
ميليارد اوراق مشاركت براي توسعه حمل و نقل عمومي 
پايتخت منظور شده است كه از اين ميزان اوراق، 

2300 ميليارد تومان به توسعه خطوط مترو و 700 
 ميليارد تومان به نوسازي ناوگان اتوبوسراني اختصاص

يافته بود.
اما درخواست شهرداري تهران، افزايش 500 ميليارد 
توماني اوراق مشاركت براي تعميرات اساسي قطارهاي 
مترو بود كه يك فوريت اين ماده واحده، دو هفته پيش 
به تصويب اعضاي شوراي اسلامي شهر تهران رسيد. در 
جلسه اخير و پس از بررسي درخواست مطرح شده در 
كميسيون‌هاي حمل و نقل و ترافكي و برنامه و بودجه 
شورا، موضوع مجدداً در صحن شوراي شهر مطرح گرديد 

و نهايتاً با اين امر موافقت شد.

 بدين ترتيب سهم شبكه مترو پايتخت از اوراق مشاركت 
سال 1400 به 2800 ميليارد تومان افزايش يافت. 
البته عملياتي شدن اين موضوع، منوط به تاييد نهايي 
فرمانداري تهران و همچنين موافقت وزارت كشور با 
افزايش سقف اوراق مشاركت سال جاري خواهد بود.

مديرعامل شركت مترو در ادامه به لايحه اصلاح ماده 15 
مصوبه بسته محرك اقتصادي اشاره كرد و افزود: خرداد 
ماه سال گذشته در بند كي لايحه بسته محرك اقتصادي 
در شرايط كرونا، موضوع اختصاص 4 هزار ميليارد تومان 
از محل منابع پروژه‌هاي مشاركتي براي تاديه ديون و 
همچنين شروع عمليات اجرايي خط 10 مترو پيش‌بيني 

شد اما به موجب رايزني‌هاي صورت گرفته و با تصويب 
يك فوريت لايحه اصلاح اين مصوبه، اميدواريم در مدت 
زمان باقي‌مانده از دوره كنوني شوراي اسلامي شهر تهران، 
اصلاحيه مذكور در نهايت به تصويب نهايي اعضا برسد تا 
بتوان از محل اين 4 هزار ميليارد تومان، براي توسعه 
ساير خطوط مترو و از جمله توسعه شمالي خط 3 نيز 

استفاده بهينه كنيم.
 البته در اين اصلاحيه، مجوز بهره‌مندي از مبلغ هزار 
ميليارد تومان از محل منابع بودجه‌هاي مشاركتي 
 براي نوسازي ناوگان اتوبوسراني هم ديده شده

 است.

دبیر هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره 
اخراج چند تن از اساتید دانشگاه پیام نور گفت: دانشگاه برای 
اینکه این افراد را از کار بیکار نکند، پیشنهادش این بود که 
آن‌ها از هیات علمی به کارمند تبدیل شوند تا در این وضعیت 
اقتصادی فردی بیکار نشود.جواد محمدی در گفت‌وگو با ایلنا 
در واکنش به اخراج و تبدیل وضعیت تعداد ۱۴۰ نفر از 
اعضای هیات علمی دانشگاه پیام نور اظهار داشت: در ابتدا 
براساس مسیر قانونی، این افراد می‌توانند، شکایت خود را 
طبق فرآیند ماده ۲۰، ۲۱ و ۱۵ جذب هیات علمی به هیات 
اجرایی جذب، هیات مرکزی جذب و هیات عالی جذب ارائه 
دهند، اما در حالی که افراد تمام مسیر جذب را طی کرده، 
ولی شرایط جذب را نداشته باشند، امکان نگهداشتن آن‌ها 
وجود ندارد.وی در ادامه توضیح داد: کسانی که شرایط 
لازم را ندارند عبارتند از افرادی که از جهت علمی در حد 
مطلوب نیستند، به عنوان مثال در دانشگاه‌هایی غیرحضوری 
تحصیل کرده‌اند، یا معدلشان پایین‌تر از نرُم قانونی جذب 
هیات علمی است. برای سه مقطع کارشناسی، کارشناسی 
ارشد و دکتری میانگین معدل باید ۴۸ باشد.دبیر هیأت 
عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره توضیح 
داد: برخی افراد با معدل ۱۱ و ۱۲  عضو هیات علمی شده‌ 
بودند که قطعا در ادامه دیگر پذیرش نخواهند شد یا در 
بعضی موارد رشته‌هایی که در آن تحصیل کرده‌اند با آنچه 
تدریس می‌کنند، تطابق ندارد. به طورکلی این دسته از افراد 
با شرایطی که عنوان شد، امکان تایید از سه مرحله در هیات 
اجرایی، هیات مرکزی و هیات عالی جذب را نخواهند داشت.
محمدی با بیان اینکه در هر صورت تلاش بر مساعدت با این 
افراد بوده است، گفت: گرچه در هر سه مقطع هیات اجرایی، 

هیات مرکزی و هیات عالی جذب تلاش‌های بسیاری صورت 
گرفت تا به این افراد کمک شود تا پذیرفته شوند. البته تعداد 
آن‌ها خیلی بیش از این بوده و تا جایی که امکان داشته در 
این سه هیات تایید شدند، اما اینهایی که باقی مانده‌اند، 
افرادی بودند که به هیچ عنوان امکان تایید مدارک آن‌ها 

وجود نداشته است.
وی افزود: دانشگاه، هیات مرکزی و هیات عالی تا جایی 
که توانستند با بررسی پرونده افراد، آن‌ها را تایید کردند و 
نگاهشان مساعدت با آن‌ها بوده است. این گونه نیست که 
برخورد عمدی در کار باشد، اما دانشگاه برای اینکه این افراد 
را از کار بیکار نکند، پیشنهادش این بود که آن‌ها از هیات 
علمی به کارمند تبدیل شوند تا در این وضعیت اقتصادی 
فردی بیکار نشود.محمدی اضافه کرد: در هر صورت اکنون 
پرونده‌هایی که در هیات عالی جذب بررسی شده با نگاه 
مساعدت از این افراد بوده است، اما امکان حفظ افرادی که 
حتی حداقل شرایط علمی را هم ندارند، وجود ندارد.وی در 
پاسخ به این سوال که مساعدت بیشتر مربوط به چه کسانی 
بوده است؟ گفت: برخی مشمول بند پ ماده ۹۰ برنامه 
ششم توسعه بودند، برخی مشمول بند ز ماده ۴۴ برنامه 
پنجم توسعه )ایثارگران، رزمندگان، خانواده شهدا و…( 
هستند که با هر کدام به هر نوعی همکاری شده است، اما 
آن‌هایی که باقی ماندند در واقع افرادی بودند که شرایطش را 
نداشتند.دبیر هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: نکته مهم دیگر این است که تعداد زیادی از جوانان 
علاقه‌مند به ورود در عرصه هیات علمی هستند، اینها مدرک 
دارند و به دنبال جایی مناسب جهت اشتغال هستند. اگر ما 
افرادی که شرایط علمی مطلوب را ندارند، بپذیریم، موجب 

بیکار شدن افرادی خواهیم شد که شرایط علمی خیلی 
خوبی دارند و مدرک به دست هستند.وی تاکید کرد: ما 
فارغ التحصیلان خوب و توانمندی در کشور داریم که اینها 
برای جذب در دانشگاه درخواست دارند و اگر نتوانند در 
دانشگاه‌ها جذب شوند، امکان دارد که نگاهشان به خارج از 
کشور باشد و از کشور بروند. از این رو اگر شرایط جذب آن‌ها 
را فراهم کنیم به نظام خدمت کرده‌ایم.محمدی خاطرنشان 
کرد: افرادی که شرایط علمی لازم را ندارند، به پیشنهاد 
دانشگاه برای جلوگیری از بیکارشدنشان می‌توان از آن‌ها در 
مقام کارمندی استفاده کرد. از طرف دیگر افرادی که شرایط 
علمی مناسبی داشته باشند هم در دانشگاه پیام نور و هم در 

دانشگاه فرهنگیان حفظ خواهند شد.
وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود این افراد ۸ تا 
۱۵ سال سابقه کاری دارند، چرا پیش از این‌ عدم صلاحیت 
علمی آن‌ها احراز نشده بوده و چرا از همان ابتدا افرادی 
که صلاحیت علمی مطلوبی ندارند، پذیرش شدند؟ گفت: 
به هر حال هیات اجرایی جذب آن زمان، این افراد را با 
اقتضائات موجود پذیرفته است. البته من نمی‌توانم درباره 
هیات اجرایی جذب وقت در دانشگاه پیام نور قضاوت کنم.

در دانشگاهی که اکنون افراد می‌توانند با مدرک دکتری 
جذب شوند ما باید تلاش کنیم افرادی که سطح علمی که 
پایین‌تر از دکتری دارند به سطح دکتری برسند و یا اینکه 
افراد دارای فوق لیسانس را اجازه جذب ندهیم.دبیر هیأت 
عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: البته تبدیل 
وضعیت برخی با توجه به شرایط مناطق محروم و  وضعیتی 
که آن زمان در منطقه‌ای به خصوص داشتند، باید مجددا 
بررسی شود. اگر امکان ارفاق وجود داشته باشد، آن را 

اعمال خواهیم کرد. با توجه به اینکه آنان در مناطق محروم 
هستند، امکان بررسی مجدد پرونده‌هایشان وجود دارد. به 
شرط اینکه با نوشتن مقالات متعدد و کتاب بتوانند سطح 
علمی خود را اثبات کنند.دبیر هیأت عالی جذب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی گفت: باید ما برای دانشگاه‌ها یک 
استاندارد مطلوب را تعریف کنیم که البته تعریف هم شده 
است. بر اساس آن استاندارد صلاحیت عمومی و علمی افراد 
بررسی می‌شود، اما اکنون که دانشگاه پرونده این افراد را 
برای تبدیل وضع به هیات مرکزی جذب، ارسال کرده، هیات 
مرکزی با تبدیل وضع آن‌ها مخالفت کرده است.وی اضافه 
کرد: اکثر این پرونده‌ها از نظر علمی سطح پایینی دارند 
و از آن طرف ما تعداد بسیار زیادی جوان فارغ التحصیل 
داریم که منتظر جایابی در دانشگاه پیام نور و فرهنگیان 
هستند.محمدی در واکنش به سخنان نماینده مجلس مبنی 
براینکه نباید درباره این افراد با عجله تصمیم گرفت، گفت: 
زمانی که من پرونده این افراد را بررسی می‌کردم، حداکثر 
مساعدت در هیات عالی جذب با این افراد صورت گرفت، 
مگر اینکه سطح علمی برخی افراد غیرقابل پذیرش باشد‌. 
وی درباره جبران معدل پایین از طریق مقالات علمی گفت: 
حتی برخی از افراد حداقل‌ها را نداشتند، اما مقالات بالایی 
علمی _پژوهشی، علمی_ ترویجی و مقاله ISI داشتند که 
آن‌ها هم حفظ شدند. برای افرادی که معدل پایین داشته‌اند 
با ارائه تعداد حدود ۱۰ مقاله و یا چند کتاب ارزشمند 
می‌توانند معدل پایین را جبران کنند. دبیر هیأت عالی جذب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در پایان خاطرنشان کرد: اگر 
این افراد اعتراضی دارند می‌توانند ارائه کنند تا مجددا به 

پرونده‌هایشان رسیدگی شود.


